PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO AO SERVIDOR – DAT

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SEGURANÇA E EM MEDICINA DO TRABALHO

EDITAL Nº 01/2024 - INSCRIÇÃO DA CIPA GESTÃO 2025 / 2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA, por meio da Secretaria da

Administração, em cumprimento à Portaria MTE nº 3.214 de 08 de junho de 1978, em sua

Norma Regulamentadora nº 05, faz saber a todos os servidores públicos municipais que

serão realizadas, no período de 06/12/2024 até às 23:59h do dia 20/12/2024, as inscrições

para composição da CIPA – Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio,

gestão 2025 / 2026.

Para isto, CONVOCA, todos os servidores interessados em fazer parte desta comissão,

cujo objetivo é a prevenção de acidentes e doenças relacionadas ao trabalho, a realizarem

suas inscrições via protocolo 1DOC, conforme instruções abaixo:

Acessar o sistema 1DOC, em https://pindamonhangaba.1doc.com.br/atendimento,

abrir protocolo no perfil “Servidores Prefeitura”, no assunto “Inscrição para a CIPA”, no

campo “descrição” preencha com seus dados pessoais, nome completo, matrícula,

departamento, setor, cargo e telefone para contato. Caso tenha um APELIDO, que queira

acrescentar para facilitar sua identificação no dia da votação, informe também neste

protocolo.

Terminado o período de inscrições, a Comissão Eleitoral fará a divulgação dos

candidatos inscritos. As datas para a votação serão comunicadas oportunamente em Edital

de Convocação de Eleição.

Qualquer dúvida quanto à inscrição, entre em contato com o DAT (12) 3550-0373.

Pindamonhangaba, 03 de dezembro de 2024.

Fabio Ferreira

Diretor do Departamento de Atenção ao Servidor – DAT

Marcelo Ribeiro Martuscelli

Secretário Municipal de Administração

Isael Domingues

Prefeito Municipal

Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, n° 1400 - Alto do Cardoso - CEP: 12420-010

Pindamonhangaba/SP - (12) 3644-5600

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IO

 F
E

R
R

E
IR

A
, M

A
R

C
E

LO
 R

IB
E

IR
O

 M
A

R
T

U
S

C
E

LL
I e

 IS
A

E
L

D
O

M
IN

G
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
3F

0-
63

7C
-0

C
00

-5
53

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
3F

0-
63

7C
-0

C
00

-5
53

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 63F0-637C-0C00-553D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO FERREIRA (CPF 249.XXX.XXX-29) em 25/11/2024 10:49:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCELO RIBEIRO MARTUSCELLI (CPF 072.XXX.XXX-21) em 25/11/2024 11:15:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISAEL DOMINGUES (CPF 087.XXX.XXX-74) em 25/11/2024 11:32:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pindamonhangaba.1doc.com.br/verificacao/63F0-637C-0C00-553D